
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIEŃ WOLONTARIUSZA 

5 grudnia w Międzynarodowym 

Dniu Wolontariusza dołożyliśmy  cegiełkę 

do "Konwoju św. Mikołaja" Zebrane dary 

pojechały do potrzebujących na Ukrainie. 

SUKCES w UNIHOKEJU 

5 grudnia 2022r. w II Liceum 

Ogólnokształcącym w Oleśnicy, odbył się 

Finał Dolnośląskiej Licealiady Młodzieży 

 w Unihokeju. W turnieju wzięła udział 

reprezentacja dziewcząt i chłopców naszej 

szkoły.  

Dziewczyny w składzie: Balaga 

Martyna, Cegła Agata, Horbik Laura, 

Jaszczyszyn Małgorzata, Szewczyk Bianka, 

Zwierzak Zuzanna, Olga Nowak, Julia 

Michalczyk, Maja Bielaszewska, Małgorzata 

Talaga zajęły II miejsce.  Natomiast chłopcy 

w składzie: Buraczewski Maksymilian, 

Cierniejewski Filip, Świrski Michał, 

Wasilewski Szymon, Cichosz Krystian, 

Kęsy Hubert, Kominek Adam, Peter 

Szymon, Wróblewski Kamil zajęli I miejsce. 

Serdeczne gratulacje dla naszych 

zawodników!  

 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykład mikołajowy prof. Leszka Berezowskiego 
W ramach współpracy z Instytutem Filologii Angielskiej Uniwersytetu Wrocławiskiego dn. 06.12.2023 siedmioro naszych 

uczniów wraz z opiekunem ( panem  Ł. Kontowskim ) wzięło udział w wykładzie mikołajowym pana prof. Leszka Berezowskiego, 

pod tytułem "Saint Nicholas and his winter rivals". Wykład odbył się w odnowionej i zachwycającej Auli Leopoldina na terenie 

Uniwerstytetu Wrocławskiego.  Wykład prowadzony był w języku angielskim i jego celem było przybliżenie skomplikowanej 

historii Świętego Mikołaja, jakim znamy go obecnie. Po 1,5 godzinnym wykładzie uczniowie zwiedzili również odbywający się na 

wrocławskim rynku Jarmark Bożonarodzeniowy. Wyjazd nie doszedł by do skutku, gdyby nie zaangażowanie pani Joanny 

Jurkanis-Smereki. 

Zwolnieni z Teorii ! 

Po ubiegłorocznym sukcesie tym razem startujemy z trzema  

projektami społecznymi. Trzy zespoły i trzy bardzo ważne 

zagadnienia, na które chcemy zwrócić uwagę społeczeństwa. 

Pierwszy zespół realizuje projekt pt. "Niezastąpieni" poświęcony roli 

owadów zapylających. Tematyka drugiego projektu pt. "W obiegu" 

oscyluje wokół wagi CO2 w przyrodzie.  Trzecie przedsięwzięcie  pt. " 

Pokolenia XYZ"  jest odpowiedzią na trudności  w komunikacji 

międzypokoleniowej. Zagadnienia aktualne i niezwykle istotne dla 

wszystkich beneficjentów projektów społecznych. 

Stworzenie i przeprowadzenie projektu społecznego od początku aż 

do finału jest przedsięwzięciem niezwykle trudnym. Wymaga 

nabywania nowych, ale niezbędnych w przyszłej pracy kompetencji 

takich jak: umiejętność współpracy w grupie, planowanie, 

komunikacja, działanie pod presją czasu, kreatywność, organizacja 

pracy, wystąpienia publiczne i wielu wielu innych.  

Mocno trzymamy kciuki za naszych olimpijczyków i życzymy by 

szczęśliwie i z rozmachem dotarli do Wielkiego Finału! 

Swoim wsparciem grupom projektowym służą panie: mgr 

Małgorzata Cichocka-Dębek oraz mgr Honorata Cierpisz oraz 

ubiegłoroczni finaliści ZzT. 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIKOŁAJKI 2022 
Rankiem 6 grudnia do naszej szkoły przybyli niezwykli goście. Mikołaj w towarzystwie Mikołajki, Elfa i Leśnika odwiedzili 

uczniów, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi przynosząc słodkości, a co niektórym rózgi. Na powitanie Mikołaja 

osiem klas przygotowało w salach lekcyjnych świąteczne dekoracje. Przerwy tego dnia umilała świąteczna muzyka, a na I piętrze 

trwał mikołajkowy kiermasz ciast. Podczas kiermaszu zebrano 580 zł dla podopiecznych TOZ Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 

w Miliczu. Wybrano też najładniejsze dekoracje klas, które oceniała komisja w składzie: pani dyrektor Justyna Żarczyńska, pani 

Krystyna Mielnik, pani Salomea Bienkiewicz, pani Anita Radoch-Klimkiewicz oraz pani Adela Jasińska. I miejsce przyznano klasie III 

a za oryginalne dekoracje z akcentami leśnymi, II miejsce zajęły ex aequo klasy I b oraz I c, a miejsce III przyznano trzem klasom: II 

a, IV a i IV b. Mikołajki w szkole przygotowała klasa IV a z wych. panią Joanną Jurkanis-Smereką, a cukierki ufundowała Rada 

Rodziców przy Tec  hnikum Leśnym w Miliczu. 

Dokarmianie ptaków 
Wzorem roku ubiegłego uczniowie klas 

pierwszych dostarczają karmę dla ptaków w celu 

dokarmiania ich w mroźne dni. Nasiona słonecznika, 

siemię lniane oraz gotowe kulki stanowią doskonałe 

uzupełnienie diety dla ptaków. Uczniowie z koła 

ornitologicznego maja ułatwioną obserwację ptaków 

przy karmnikach, gdzie zauważono sikorki, bogatki 

 i modraszki, dzwońce, szczygły, kosy, dzięcioły 

 i kowaliki. 

KOMÓRKOMANIA 

W dniu 9 grudnia odbyła się w naszej szkole 

"Komórkomania" - szukanie potencjalnych dawców 

komórek macierzystych. 

Akcja, którą przeprowadzili wolontariusze z kl. IV B 

wraz z opiekunem.  

Dziękujemy wszystkim za rejestrację i zainteresowanie. 

"Razem można więcej" 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000000000000000000 

8 grudnia Wolontariusze  Szkolnego Klubu Wolontariatu byli na uroczystej Akademii z okazji 

Dnia Wolontariusza i Honorowego Dawcy Krwi. 

ŚWIĄTECZNY TURNIEJ UNIHOKEJA  

14.12.2022 w naszej szkole odbył się Świąteczny Turniej 

Unihokeja chłopców pod patronatem Dyrektora Technikum 

Leśnego w Miliczu. Do turnieju zgłosiło się 5 drużyn. Turniej 

rozegrano systemem do dwóch przegranych meczy. 

Końcowa klasyfikacja przedstawia się następująco: 

I miejsce- Maksymilian Buraczewski, Adam Kominek, Kamil 

Wróblewski  

II miejsce- Hubert Zabłocki, Karol Miżdal, Filip Cierniejewski  

III miejsce- Szymon Peter, Hubert Kęsy, Paweł Grzona 

IV miejsce- Łukasz Dera, Jan Hrycyk, Kacper Łyżwa  

V miejsce- Igor Konachowicz, Mikołaj Trąpczyński, Bartosz 

Nowak  

Medale zwycięskim drużynom wręczyła pani Dyrektor Justyna 

Żarczyńska  

Serdeczne gratulacje dla naszych zawodników 

🏒👏🏻👏🏻👏🏻 

Fot. Alicja Szymańska 

NIEZASTĄPIONE 

SPOTKANIE W NADLEŚNICTWIE 

21.12.22r. nasz zespół w nieco okrojonym 

składzie odwiedził Nadleśnictwo Milicz. Pan 

Nadleśniczy Marcin Calów otrzymał od nas stroik, jako 

mały akcent świąteczny😊. Po zapoznaniu się z naszym 

projektem Nadleśnictwo wyraziło chęć współpracy z 

nami. Jako nasz kolejny patronat, będziemy mogli także 

liczyć na ich wsparcie. 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie świąteczne 
  19 grudnia przed udaniem się na świąteczną przerwę w internacie odbyło się spotkanie 

opłatkowe dla szkolnej społeczności. W miłej życzliwej atmosferze życzyliśmy sobie tego co 

najlepsze na nadchodzące Święta i Nowy Rok.  



 
 
 
 

 

 

Konferencja 
z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej 

12-14 grudnia 2022r. Technikum Leśne w Miliczu było organizatorem konferencji z zakresu wsparcia 

psychologiczno – pedagogicznego dla nauczycieli pedagogów, psychologów szkół leśnych prowadzonych przez Ministra 

Klimatu i Środowiska. W konferencji pt. „Zdrowie psychiczne uczniów wyzwaniem współczesnej edukacji” uczestniczyli 

przedstawiciele ośmiu szkół leśnych oraz Pan Zbigniew Kłosowski – Główny Wizytator MKIŚ. Otwarcia konferencji 

(online) dokonał Pan Maciej Szmit – Zastępca Dyrektora Departamentu Leśnictwa, Pan Zbigniew Kłosowski - Główny 

Wizytator oraz Justyna Żarczyńska - Dyrektor szkoły . W pierwszym dniu konferencji uczestnicy konferencji wysłuchali 

wykładu pt. „Zrozumieć ucznia – wpływ sytuacji pandemicznej i związanej z nią długotrwałej izolacji na zdrowie 

psychiczne młodzieży (najczęściej występujące problemy psychologiczne). Profilaktyka zachowań ryzykownych czyli jak 

wspomagać ucznia w szkole (Wybrane zagadnienia )” wygłoszonego przez Panią Bożenę Ośko - psychologa, 

socjoterapeutkę , trenera Videotreningu Komunikacji. W kolejnym dniu tj.13 grudnia odbyły się warsztaty dot. pracy  

z uczniem z zaburzeniami lękowymi prowadzone przez Panią Katarzynę Nowak – psychologa klinicznego, specjalistę  

z zakresu psychoterapii dzieci i młodzieży, wykładowcę akademicką. Kolejnymi zajęciami był wykład prowadzony także 

przez K. Nowak, pn.” Uzależnienia wśród młodzieży szkolnej – symptomy, formy, rodzaje”. Zajęcia z zakresu „Uczeń  

z depresją/ zaburzeniami nastroju „ przeprowadziła Pani Barbara Sługocka – psycholog, konsultant psychoterapii 

pozytywnej. Ostatni dzień był okazją do wymiany doświadczeń, informacji i udziału w warsztatach. Uczestnicy konferencji 

utworzyli sieć współpracy psychologiczno – pedagogicznej, służącej wymianie informacji, doświadczeń, dokształcaniu. 

Ponadto, dokonali oceny organizacji konferencji, podzielili się swoimi uwagami i propozycjami.. Goście mięli też okazję 

zwiedzić szkołę i odbyć krótką wycieczkę po lokalnym skansenie rybackim w Rudzie Sułowskiej na terenie Parku 

Krajobrazowego Dolina Baryczy. Według oceny uczestników konferencja przyczyniła się do podniesienia wiedzy  

i umiejętności z zakresu udzielania pomocy psychologiczno – pedagogicznej. 

 


